Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor
Projekti pér Nxitien dhe Shfrytézimin e Mundésive pér Sigurineé e Ujit (FLOWS)

NJOFTIM PUBLIK

pér organizimin e dégjimit publik pér dokumentet "Korniza e Menaxhimit Mjedisor dhe
Social”, "Korniza e Politikave té Zhvendosjes" dhe "Korniza e Angazhimit té Paléve té
Interesit" pér Projektin Nxitja dhe Shfrytézimi i Mundésive pér Siguriné e Ujit (FLOWS)

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor e Republikés sé Kosovés, pérmes Qeverisé sé Kosoveés, ka
paragitur njé kérkesé né Bankén Botérore pér fonde gé synojné pérmirésimin e kapacitetit institucional
pér transformimin e integruar pér menaxhimin e burimeve ujore dhe tokésore dhe investimeve
katalitike shumé-sektoriale né njé zoné té synuar.

Dokumentat e méposhtém jané pérgatitur pér té identifikuar me kohé ndikimin e mundshém negativ
mjedisor dhe social nga realizimi i aktiviteteve té projektit dhe angazhimi i paléve té interesuara:

e Korniza e Menaxhimit Mjedisor dhe Social
¢ Korniza e Politikave té Zhvendosjes

¢ Korniza e Angazhimit té Paléve té interesit
Dokumentet jané pérgatitur né pérputhje me legjislacionin kambétar dhe kérkesat e Bankés Botérore.

Gjithashtu dokumentet jané véné né dispozicion né fagen e internetit té Ministrisé sé Mjedisit dhe
Planifikimit Hapésinor (https://mmph.rks-gov.net/). Komentet tuaja mund té drejtohen tek Z. Fidan
Bilalli né adresén e méposhtme té postés elektronike: fidan.bilalli@rks-gov.net ose mund té dérgohen

10000 Prishting, brenda 14 ditéve nga data e postimit té dokumenteve né fagen e internetit.

Prezantimi i gjetjeve kryesore té dokumenteve té pérgatitura do té béhet né seancén dégjimore publike
gé do té mbahet né ambientet e Kuvendit Komunal Kamenicé, daté 27.02.2020 né orén 10.

Procesverbali nga seanca dégjimore do t'u dérgohet té gjithé paléve té interesuara qé kané paragitur
komentet pérmes kontakteve té tyre (adresat e postés elektronike / adresat postare té paragitura).

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor fton té gjithé akterét, institucionet dhe individét gé té
marrin pjesé né dégjimin publik pér dokumentet kornizé pér projektin gé té japin komentet dhe
sugjerimet e tyre.
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